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Susisiekimo ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo 

ir sudarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 1 d. nutarimu 

Nr. 1179 „Dėl Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių 

patvirtinimo“, 18 punktu, parengė ir teikia Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos Sąjungos 

bei jos valstybių narių ir Armėnijos Respublikos bendrosios aviacijos erdvės susitarimo 

ratifikavimo“ projektą, Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto „Dėl teikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Armėnijos Respublikos 

bendrosios aviacijos erdvės susitarimą“ projektą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

kreipimosi į Lietuvos Respublikos Prezidentą su prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui 

ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Armėnijos Respublikos bendrosios aviacijos 

erdvės susitarimą“ projektą, Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos 

valstybių narių ir Kataro Valstybės susitarimo dėl oro susisiekimo ratifikavimo“ projektą, Lietuvos 

Respublikos Prezidento dekreto „Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Europos 

Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kataro Valstybės susitarimą dėl oro susisiekimo“ projektą, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Prezidentą su 

prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių 

ir Kataro Valstybės susitarimą“ projektą, taip pat Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos 

Sąjungos bei jos valstybių narių ir Ukrainos bendrosios aviacijos erdvės susitarimo ratifikavimo“ 

projektą, Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto „Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui 

ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Ukrainos bendrosios aviacijos erdvės 

susitarimą“ projektą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kreipimosi į Lietuvos 

Respublikos Prezidentą su prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Europos 

Sąjungos bei jos valstybių narių ir Ukrainos bendrosios aviacijos erdvės susitarimą“ projektą (toliau 

– teisės aktų projektai).  

Teisės aktų projektų tikslas – ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir 

Armėnijos Respublikos bendrosios aviacijos erdvės susitarimą (pasirašytas 2021 m. lapkričio 15 d. 

Briuselyje),  Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kataro Valstybės susitarimą dėl oro 

susisiekimo (pasirašytas 2021 m. spalio 18 d. Liuksemburge) ir Europos Sąjungos bei jos valstybių 

narių ir Ukrainos bendrosios aviacijos erdvės susitarimą (pasirašytas 2021 m. spalio 12 d. Kijeve). 

Susitarimais siekiama: 

- pakeisti galiojančius dvišalius valstybių narių ir Ukrainos, Armėnijos Respublikos ir 

Kataro Valstybės susitarimus dėl oro susisiekimo; 

- laikantis abipusiškumo principo palaipsniui atverti rinką; susitarimais yra pašalinami visi 

egzistuojantys tiek Europos Sąjungos valstybių narių, tiek Ukrainos, Armėnijos Respublikos ir 
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Kataro Valstybės oro vežėjų teisių suvaržymai vykdyti skrydžius tarp punktų Europos Sąjungoje ir 

Ukrainoje, Armėnijos Respublikoje ir Kataro Valstybėje;  

- užtikrinti, kad nei Europos Sąjungos, nei Ukrainos, Armėnijos Respublikos ir Kataro 

Valstybės oro vežėjai nebūtų diskriminuojami ir kad jiems būtų sudaromos vienodos veiklos 

sąlygos; 

- užtikrinti Europos Sąjungos, Ukrainos, Armėnijos Respublikos ir Kataro Valstybės 

bendradarbiavimą oro eismo saugos ir saugumo, socialinių reikalų, vartotojų teisių gynimo, 

aplinkos, oro eismo valdymo, konkurencijos ir valstybės pagalbos srityse. 

Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Ukrainos bendrosios aviacijos erdvės 

susitarimas, Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Armėnijos Respublikos bendrosios 

aviacijos erdvės susitarimas ir Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kataro Valstybės 

susitarimas dėl oro susisiekimo turi būti ratifikuoti remiantis Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 10 punktu. 

Teisės aktų projektai atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Teisės aktų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotini Europos Komisijai. 

Teisės aktų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų.  

Teisės aktų projektuose naujos sąvokos ir jas įvardijantys terminai neapibrėžiami, todėl jie 

nevertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Teisės aktų projektai suderinti su Finansų ministerija. Į Teisingumo ministerijos ir Užsienio 

reikalų ministerijos pastabas atsižvelgta. 

Teisės aktų projektai buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. Pastabų ar pasiūlymų iš visuomenės negauta. 

Teisės aktų projektus parengė Susisiekimo ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo 

grupės (grupės vadovas Gytis Mažeika, tel. 239 3879, el. p. gytis.mazeika@sumin.lt) vyriausiasis 

specialistas Dmitrijus Zadojenko (tel. 239 3968, el. p. dmitrij.zadojenko@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir 

Armėnijos Respublikos bendrosios aviacijos erdvės susitarimo ratifikavimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto „Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui 

ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Armėnijos Respublikos bendrosios aviacijos 

erdvės susitarimą“ projektas, 1 lapas.  

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kreipimosi į Respublikos Prezidentą su 

prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių 

ir Armėnijos Respublikos bendrosios aviacijos erdvės susitarimą“ projektas, 1 lapas. 

4. Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Armėnijos Respublikos bendrosios aviacijos 

erdvės susitarimas lietuvių kalba, 48 lapai. 

5. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kataro 

Valstybės susitarimo dėl oro susisiekimo ratifikavimo“ projektas, 1 lapas. 

6. Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto „Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui 

ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kataro Valstybės susitarimą dėl oro 

susisiekimo“ projektas, 1 lapas.  

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kreipimosi į Respublikos Prezidentą su 

prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių 

ir Kataro Valstybės susitarimą dėl oro susisiekimo“ projektas, 1 lapas. 

8. Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kataro Valstybės susitarimas dėl oro 

susisiekimo lietuvių kalba, 38 lapai. 
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9. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Ukrainos 

bendrosios aviacijos erdvės susitarimo ratifikavimo“ projektas, 1 lapas. 

10. Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto „Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui 

ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Ukrainos bendrosios aviacijos erdvės 

susitarimą“ projektas, 1 lapas.  

11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kreipimosi į Respublikos Prezidentą 

su prašymu pateikti Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Europos Sąjungos bei jos valstybių 

narių ir Ukrainos bendrosios aviacijos erdvės susitarimą“ projektas, 1 lapas. 

12. Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Ukrainos bendrosios aviacijos erdvės 

susitarimas lietuvių kalba, 9 lapai  

13. Aiškinamieji raštai, 8 lapai.  

14. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 9 lapai. 

 

 

Susisiekimo ministras  Marius Skuodis 

 

D. Zadojenko, tel. (8 5) 239 3968, el. p. dmitrij.zadojenko@sumin.lt  

V. Pavardė, tel. (8 5) , el. p.   


